



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wejherowie

84-200 Wejherowo; ul. Obrońców Helu 3
tel/fax 0~58 6727427, E-mail: psse@wejherowo.pl

SE. NS – 30/4710/ 19/AZ/15

Wejherowo, dnia

06. 02. 2015

**Ocena obszarowa jakości wody nr 27/15
za rok 2014
-Miasto Wejherowo-**

Zgodnie z § 17 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2007r. nr 61 poz. 417 późn zm.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie sporządził ocenę obszarową jakości wody za rok 2014.

Głównym źródłem zaopatrzenia w wodę ludności miasta Wejherowo jest wodociąg publiczny Wejherowo - Cedron. Na terenie miasta, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie nadzoruje jakość wody również w wodociągu lokalnym Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie monitoruje jakość wody w wytypowanych punktach poboru próbek wody z częstotliwością zgodną z wytycznymi ww. rozporządzenia. Zakres i częstotliwość badań próbek wody jest uzależniona m.in. od produkcji wodociągu oraz od ilości osób korzystających z danego wodociągu.

Dodatkowo Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gdyni prowadzi wewnętrzną kontrolę jakości wody w wodociągu publicznym oraz Szpital Specjalistyczny Sp. z o.o. w wodociągu lokalnym.

lp	Nazwa i rodzaj wodociągu	Producent wody	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę	Produkcja wody dostarczonej do konsumentów (m ³ /dobę)	Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne	Ocena jakości wody – stwierdzone przekroczenia
1	Wodociąg publiczny – Wejherowo -Cedron	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gdyni	50375	5258	Modernizacja stacji uzdatniania wody „Cedron”	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
2	Wodociąg lokalny - Szpital Specjalistyczny w Wejherowie	Szpital Specjalistyczny w Wejherowie, im. F. Ceynowy	0	155	-	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym

Przeprowadzone działania w ramach nadzoru nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi:

- W roku 2014 w wodociągu publicznym Wejherowo wykonano 23 badania laboratoryjne wody z czego 4 nie odpowiadały wymaganiom sanitarnym, natomiast w wodociągu lokalnym Szpitala Specjalistycznego wykonano 7 badań.
- W okresie od 01.06.2013r. do 30.06.2014r. prowadzono modernizację Stacji Uzdatniania Wody „Cedron”. W ramach prowadzonej inwestycji przebudowany został budynek technologiczny, budynek stacji transporterowej, układ drogowy, ogrodzenie. Stacja Uzdatniania Wody oparta jest obecnie na układzie technologicznym „Culligan”- praca stacji bezobsługowa, podstawowe parametry pracy obiektu monitorowane całodobowo przez służbę dyspozytorską.

Inwestycja przyczyniła się do poprawy niezawodności funkcjonowania systemu wodociągowego Wejherowa a w szczególności do stabilizacji parametrów jakościowych i ilościowych wody wodociągowej . Na czas prowadzonych prac remontowo – budowlanych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie stwierdził warunkową przydatność wody do spożycia z wodociągu publicznego Wejherowo oraz po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia, wyraził zgodę na występowanie przekroczeń parametrów: żelaza, manganu i mętności w wodzie na poziomie: mętność – 5,0 NTU, żelazo – 800 µg/l, mangan – 150 µg/l.

Po zakończeniu inwestycji i potwierdzeniu właściwej jakości wody, w dniu 17.07.2014r. stwierdzono przydatność wody do spożycia z wodociągu publicznego Wejherowo.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie po przeanalizowaniu sprawozdań z badań wody stwierdził przydatność wody do spożycia w wodociągu publicznym „Wejherowo” oraz w wodociągu lokalnym Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie

Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w przedmiotowych wodociągach na dzień 31.12.2014r. odpowiadała wymaganiom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. nr 61/07 poz. 417 późn. zm.) w badanym zakresie.

z up. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego
w Wejherowie

Zdzisław Westa

Otrzymuje:

1. Prezydent Miasta Wejherowo
2. Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o. o.
ul. Witomińska 29
81-311 Gdynia
3 a/a